
74 ISSN 1677-7069 3 Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100074

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO MACEIO - AL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 875657/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO, CNPJ 12.335.030/0001-38;
junto à União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO
MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO/AL.; Programa Planejamento
Urbano; Valor: R$ 225.000,00; dos recursos: R$ 222.857,14, correrão
à conta da União no exercício de 2018, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545120541D730027, NE 2018NE803461, de
22/06/2018 e R$ 2.142,86 de contrapartida. Vigência 30 de Agosto de
2021 - 30/08/2018, SANDRO PEPE e MARCOS ANTONIO DE
ALMEIDA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO PALMAS - TO

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão do Contrato de Repasse nº 862845/2017/ME, Processo
1048760-32, Contratante CAIXA/MTUR, Contratado MUNICÍPIO
DE LAJEADO/TO, data 22/08/2018. Rescisão do Contrato de
Repasse nº 862904/2017/ME, Processo 1048530-60, Contratante
CAIXA/MTUR, Contratado MUNICÍPIO DE LAJEADO/TO, data
22/08/2018 Rescisão do Contrato de Repasse nº 853085/2017,
Processo 1045327-28 Contratante CAIXA/ME, Contratado
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS/TO, data
23/08/2018.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
PASSO FUNDO - RS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 877265/2018, firmado pelo
Município de Cerro Largo, CNPJ 87.612.990/0001-05; junto à União
Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Aquisição de Implemento Agrícolas.;
Programa Fomento ao Setor Agropecuário; Valor: R$ 138.370,00; dos
recursos: R$ 136.986,30, correrão à conta da União no exercício de
2018, UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho
20608207720ZV0001, NE 2018NE801955, de 06/08/2018 e R$
1.383,70 de contrapartida. Vigência 31 de Dezembro de 2019 -
29/08/2018, EDSON JOSÉ DIESEL e WALTER HATWIG SPIES.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 869978/2018, firmado pelo
Município de São Miguel das Missões, CNPJ 89.971.758/0001-80;
junto à União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto APOIO A PROJETO DE INFRAESTRUTURA
TURÍSTICA-Revitalização da Praça Guarani no município de São
Miguel das Missões/RS.; Programa Turismo; Valor: R$ 360.533,34;
dos recursos: R$ 346.666,67, correrão à conta da União no exercício
de 2018, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho
23695207610V00001, NE 2018NE801508, de 04/07/2018 e R$
13.866,67 de contrapartida. Vigência 30 de Abril de 2020 -
29/08/2018, EDSON JOSÉ DIESEL e HILARIO CASARIN.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 877240/2018, firmado pelo
Município de Santo Cristo, CNPJ 87.612.818/0001-43; junto à União
Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA
AGRÍCOLA MECANIZADA.; Programa Fomento ao Setor
Agropecuário; Valor: R$ 221.666,67; dos recursos: R$ 205.479,45,
correrão à conta da União no exercício de 2018, UG 135098, Gestão
00001, Programa de Trabalho 20608207720ZV0001, NE
2018NE801931, de 02/07/2018 e R$ 16.187,22 de contrapartida.
Vigência 31 de Dezembro de 2019 - 27/08/2018, EDSON JOSÉ
DIESEL e ADAIR PHILIPPSEN.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 871637/2018, firmado pelo
Município de Marcelino Ramos, CNPJ 87.613.287/0001-03; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS PARA
AGROINDÚSTRIAS; Programa Fomento ao Setor Agropecuário;
Valor: R$ 97.594,00; dos recursos: R$ 88.062,62, correrão à conta da
União no exercício de 2018, UG 135098, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 20608207720ZV0043, NE 2018NE800862, de 18/06/2018 e
R$ 9.531,38 de contrapartida. Vigência 31 de Dezembro de 2019 -
29/08/2018, EDSON JOSÉ DIESEL e JULIANO ZUANAZZI.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 877330/2018, firmado pelo
Município de Ametista do Sul, CNPJ 92.411.156/0001-83; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Aquisição de máquinas e equipamentos.;
Programa Fomento ao Setor Agropecuário; Valor: R$ 100.000,00; dos
recursos: R$ 88.062,62, correrão à conta da União no exercício de
2018, UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho
20608207720ZV0001, NE 2018NE802021, de 26/06/2018 e R$
11.937,38 de contrapartida. Vigência 31 de Dezembro de 2019 -
29/08/2018, EDSON JOSÉ DIESEL e GILMAR DA SILVA.

RETIFICAÇÃO

Contrato de Repasse nº 867578/2018, firmado pelo
Município de Novo Tiradentes, DOU de 29/08/2018, seção 3, página
76, onde se lê PAULO CÉSAR DE LIMA e GILMAR DA SILVA
leia-se EDSON JOSÉ DIESEL e GILMAR DA SILVA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
PIRACICABA - SP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 873867/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE
SANTA GERTRUDES, CNPJ 45.732.377/0001-73; junto à União
Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representada pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
Reforma da Quadra Esportiva no Jardim Parque Jequitibás - Santa
Gertrudes/SP; Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos;
Valor: R$ 252.500,00; dos recursos: R$ 222.857,14, correrão à conta
da União no exercício de 2018, UG 180006, Gestão 00001, Programa
de Trabalho 27812203554500035, NE 2018NE800836, de 30/05/2018
e R$ 29.642,86 de contrapartida. Vigência 28 de Agosto de 2023 -
28/08/2018, Cecilia Helena Bomfim e Rogerio Pascon.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
RIBEIRÃO PRETO - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 870265/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO, CNPJ
45.368.545/0001-93; junto à União Federal, por intermédio do
Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto APOIO A PROJETOS DE
INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - Construção do Portal no
município de Santa Rosa de Viterbo-SP.; Programa Turismo; Valor:
R$ 225.000,00; dos recursos: R$ 222.857,14, correrão à conta da
União no exercício de 2018, UG 540007, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 23695207610V00001, NE 2018NE801091, de 25/06/2018 e
R$ 2.142,86 de contrapartida. Vigência 28 de Outubro de 2022 -
29/08/2018, DEMERVAL PRADO JUNIOR e LUIS FERNANDO
GASPERINI.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 870321/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE ITUVERAVA, CNPJ 46.710.422/0001-51; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA
TURÍSTICA - Reforma do Parque Recreio Balduino Nunes da Silva
no município de Ituverava - SP; Programa Turismo; Valor: R$
930.000,00; dos recursos: R$ 911.877,39, correrão à conta da União
no exercício de 2018, UG 540007, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 23695207610V00001, NE 2018NE801070, de 25/06/2018 e
R$ 18.122,61 de contrapartida. Vigência 30 de Agosto de 2022 -
30/08/2018, DEMERVAL PRADO JUNIOR e ADRIANA QUIREZA
JACOB LIMA MACHADO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SANTA MARIA - RS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 872650/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL, CNPJ 88.138.292/0001-74;
junto à União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Patrulha Agrícola
Mecanizada; Programa Fomento ao Setor Agropecuário; Valor: R$
127.800,00; dos recursos: R$ 88.062,62, correrão à conta da União no
exercício de 2018, UG 135098, Gestão 0001, Programa de Trabalho
20608207720ZV0043, NE 2018NE801066, de 18/06/2018 e R$
39.737,38 de contrapartida. Vigência 30 de Novembro de 2019 -
27/08/2018, LUIZ FERNANDO BENETTI MACHADO e ZILASE
ROSSIGNOLLO CUNHA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ
DO RIO PRETO - SP

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 874544/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE TAIAÇU, CNPJ 44.544.690/0001-15; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Aquisição e Instalação de
equipamentos para as piscinas e obras civis de recuperação da
estrutura física do Centro de Lazer.; Programa Esporte e Grandes
Eventos Esportivos; Valor: R$ 223.857,14; dos recursos: R$
222.857,14, correrão à conta da União no exercício de 2018, UG
180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho
27812203554500001, NE 2018NE801126, de 04/07/2018 e R$
1.000,00 de contrapartida. Vigência 20 de Maio de 2022 -
29/08/2018, LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR
e SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SÃO LUIS - MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 870074/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA, CNPJ 06.096.655/0001-91; junto à União
Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representada pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
Construção e infraestrutura da orla do balneário Santa Luzia no
município de Afonso Cunha - MA; Programa Turismo; Valor: R$
400.000,00; dos recursos: R$ 365.714,29, correrão à conta da União
no exercício de 2018, UG 540007, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 23695207610V00021, NE 2018NE800686, de 14/06/2018 e
R$ 34.285,71 de contrapartida. Vigência 16 de Agosto de 2020 -
16/08/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e
ARQUIMEDES AMERICO BACELAR. Contrato de Repasse nº
870634/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA,
CNPJ 06.096.655/0001-91; junto à União Federal, por intermédio do
Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Construção de infraestrutura na
orla do balneário São Gonçalo no município de Afonso Cunha - MA;
Programa Turismo; Valor: R$ 400.000,00; dos recursos: R$
365.714,29, correrão à conta da União no exercício de 2018, UG
540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho 23695207610V00021,
NE 2018NE800617, de 14/06/2018 e R$ 34.285,71 de contrapartida.
Vigência 16 de Agosto de 2020 - 16/08/2018, REGINA CÉLIA
BARBOSA RIBEIRO e ARQUIMEDES AMERICO BACELAR.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
SOROCABA - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 871264/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE PIEDADE, CNPJ 46.634.457/0001-59; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE
MOTONIVELADORA; Programa Fomento ao Setor Agropecuário;
Valor: R$ 380.000,00; dos recursos: R$ 254.403,13, correrão à conta
da União no exercício de 2018, UG 135098, Gestão 00001, Programa
de Trabalho 20608207720ZV0035, NE 2018NE800881, de
18/06/2018 e R$ 125.596,87 de contrapartida. Vigência 29 de Agosto
de 2023 - 29/08/2018, ROGÉRIO FERNANDO DO AMARAL e
JOSÉ TADEU DE RESENDE.

ESPÉCIE - Contrato de Repasse nº 866577/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE PORANGABA, CNPJ 46.634.580/0001-70; junto à
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
PORANGABA; Programa Planejamento Urbano; Valor: R$
279.783,08; dos recursos: R$ 270.476,19, correrão à conta da União
no exercício de 2018, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1545120541D730035, NE 2018NE802666, de 13/06/2018 e
R$ 9.306,89 de contrapartida. Vigência 29 de agosto de 2023 -
29/08/2018, ROGÉRIO FERNANDO DO AMARAL e LUIZ
CARLOS VIEIRA SOBRINHO.

ESPÉCIE - Contrato de Repasse nº 876221/2018, firmado pelo
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIETÊ, CNPJ
11.917.011/0001-57; junto à União Federal, por intermédio do
Ministério da Saúde, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE; Programa
Aperfeiçoamento do SUS; Valor: R$ 499.977,00; dos recursos: R$
499.920,00, correrão à conta da União no exercício de 2018, UG
250107, Gestão 00001, Programa de Trabalho 10302201585350035,
NE 2018NE800206, de 06/08/2018 e R$ 57,00 de contrapartida.
Vigência 29 de agosto de 2023 - 29/08/2018, ROGÉRIO
FERNANDO DO AMARAL e VLAMIR DE JESUS SANDEI e
SERGIO DE TOLEDO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO
UBERLÂNDIA - MG

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 872959/2018, firmado pelo MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS, CNPJ 18.428.854/0001-39;
junto à União Federal, por intermédio do Secretaria Especial de
Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, representada
pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
Aquisição de veículos e máquinas; Programa Programa Nacional de
Desenvolvimento Sustentável de Territórios Rurais; Valor: R$
737.900,00; dos recursos: R$ 724.070,45, correrão à conta da União
no exercício de 2018, UG 110669, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 211272029210X0031, NE 2018NE800088, de 22/06/2018
e R$ 13.829,55 de contrapartida. Vigência 29 de Agosto de 2020 -
Data e assinaturas: 29/08/2018, RODRIGO PEREIRA DA SILVA

e CELSON PIRES DE OLIVEIRA.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL GERÊNCIA EXECUTIVA E
NEGOCIAL DE GOVERNO UBERLÂNDIA/MG EXTRATO DE
CONTRATO DE REPASSE ESPÉCIE Contrato de Repasse nº
875672/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE NOVA PONTE, CNPJ
18.159.905/0001-74; junto à União Federal, por intermédio do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-31T05:13:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




